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 İstikrar içinde büyüyen, gelirini daha adil paylaşan, küresel ölçekte 
rekabet gücüne sahip, bilgi toplumuna dönüşen, AB’ye üyelik için uyum 
sürecini tamamlamış bir Türkiye vizyonu ve Uzun Vadeli Strateji (2001-
2023) çerçevesinde hazırlanan ve 2007-2013 dönemini kapsayan 9. 
Kalkınma Planı, 01.07.2006 tarihli ve 26215 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
 Türk eğitim sisteminin, mevzuat temelinde yapılması gerekenlerin 
yanında, Türkiye’nin AB vizyonuna ve milletimizin eğitim kurumlarından 
beklediği örnek ve öncü olma misyonuna uygun olarak geliştirilmesi 
amacıyla, 9. Kalkınma Planı ile belirlenen stratejiler;  

“Toplumsal gelişmenin sağlanması amacıyla; düşünme, algılama ve sorun 
çözme yeteneği gelişmiş, Atatürk ilkelerine bağlı, demokratik, özgürlükçü, 
milli ve manevi değerleri özümsemiş, yeni fikirlere açık, kişisel sorumluluk 
duygusuna sahip, çağdaş uygarlığa katkıda bulunabilen, bilim ve teknoloji 
kullanımına ve üretimine yatkın, sanata değer veren, beceri düzeyi yüksek, 
üretken ve yaratıcı, bilgi çağı insanı yetiştirilecektir. 
Değişen ve gelişen ekonomi ile işgücü piyasasının gerekleri doğrultusunda, 
kişilerin istihdam becerilerini artırmaya yönelik yaşam boyu öğrenim 
stratejisi geliştirilecektir. 

Eğitim sistemi, insan kaynaklarının geliştirilmesini desteklemek üzere, yaşam 
boyu öğrenim yaklaşımıyla ve bütüncül olarak ele alınacak; sistemin 
etkinliği, erişilebilirliği ve fırsat eşitliğine dayalı yapısı güçlendirilecektir. 

Eğitim sisteminin etkinliğinin artırılması, eğitime ayrılan kaynakların daha 
verimli kullanılması, öğrenciler ve aileleri üzerindeki mali, sosyal ve 
psikolojik yüklerin hafifletilmesi amacıyla eğitim sistemi, sınav odaklı 
yapıdan kurtarılacaktır. 
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Kaliteli eğitim imkanlarının yaygınlaştırılması amacıyla eğitim kurumlarında 
kalite güvence sistemi kurulacak, kalite standartları belirlenerek 
yaygınlaştırılacak, eğitim kurumlarının yetkileri ve kurumsal kapasiteleri 
artırılacak, performans ölçümüne dayalı bir model geliştirilecektir”. 
şeklinde ifade edilmiştir. 

Kalkınma planları, TBMM’de onaylanarak yürürlüğe girmesi nedeniyle bir 
nevi Kanun hükmündedir. Bu itibarla, kalkınma planlarında 
gerçekleştirilmesi ön görülen tedbir maddelerinin gereğinin yapılarak 
uygulamaya konulması yöneticilerin görevleri arasındadır.  
8. Beş Yıllık Kalkınma Planı ve diğer politika belgeleri temelinde hazırlanan 
2001-2005 MEB Çalışma Programı’nda hedeflenen çalışmaların bir kısmının 
süresi içerisinde sonuçlandırılamadığı bilinmektedir. 

9. Kalkınma Planı’ndaki hedeflerin belirlenen sürede ve nitelikte 
sonuçlandırılabilmesi amacıyla, söz konusu planda yer alan ve Bakanlığımız 
sorumluluğunda yürütülmesi öngörülen tedbir maddelerinin uygulanması için 
“2007-2013 MEB Çalışma Programı” (EK:1) hazırlanmıştır.  
Kamu reformu bağlamında yapılan çalışmaların bir sonucu olarak 
performansa dayalı denetim yaklaşımının benimsenmesi sebebiyle, Kanun 
hükmünde olan 9. Kalkınma Planı esas alınarak hazırlanan “2007-2013 MEB 
Çalışma Programı”nın belirtilen takvim aralığında uygulanması birim 
amirlerine önemli sorumluluklar yüklemektedir. 

 MEB Çalışma Programı; Hukuki ve Kurumsal Düzenlemeler, Eğitim 
Programları, Öğretim Yöntemleri ve Ders Araç-Gereçleri, Öğrencilere 
Yönelik Hizmetler, Öğretmenlere Yönelik Hizmetler, Eğitim Yönetimi ve 
Denetimi, Araştırma ve Projeler, Yapım-Onarım Donatım, Sürekli Eğitim, 
Uluslararası İlişkiler ve Diğer Çalışmalara ilişkin uygulama alanlarını içeren 
on bölümden oluşmaktadır. 
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 Çalışma Programında 9. Kalkınma Planı’na bağlı kalınarak çalışma 
konuları ve süre belirlenmiş, çalışmaların ilgili birimlerce yürütülmesi ve 
inisiyatifin sorumlu birimlere bırakılmasını teminen görevlendirme 
yapılmıştır. Bununla birlikte, genel olarak sürelerde kısıtlamaya gidilmemiş, 
konuların plan döneminde yerine getirilmesi esası gözetilmiştir. 

 Ayrıca, 

 Sorumlu-Koordinatör birim, görevlendirildiği çalışma konusunu 
belirlenen süre içerisinde, iş birliği yapılacak birimlerle koordineli bir 
şekilde, uyum içerisinde ve katılımcı bir yaklaşımla yerine getirecektir.    

 Çalışmaların öngörülen sürede ve üstün nitelikte yerine getirilebilmesi 
için, Sorumlu-Koordinatör birimler; 

• İş birliği yapılacak birimlerle ve gerekiyorsa dış paydaşlarla iş birliği 
içerisinde yapılacak çalışmaları belirleyecek, 

• Bu çalışmalarla ile ilgili ayrıntılı bir zaman çizelgesi hazırlayacak, 

• Hazırlanan zaman çizelgeleri çerçevesinde yapılan çalışmalara ilişkin 
raporları, değerlendirilmek üzere her yılın Haziran ve Aralık ayının son 
haftasında Strateji Geliştirme Başkanlığı’na göndereceklerdir. 

 Birimlerin hazırlayacakları raporlarda birlik ve bütünlüğün sağlanması 
amacıyla EK:2 Rapor Formatı kullanılacaktır.  

 Strateji Geliştirme Başkanlığı, belli dönemlerde alınan raporların birer 
örneği ile çalışmalarda gelinen aşamaları, karşılaşılan sorunlara ilişkin 
görüşlerini ve çalışmalarla ilgili  performans denetimi sonuçlarını; çalışma 
programının uygulama sürecinin bir bütünlük içerisinde izlenilmesi amacıyla, 
aynı dönem içerisinde Müsteşarlık Makamına sunacaktır. 
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 Bakanlığımız çalışma programında Sorumlu-Koordinatör ve işbirliği 
yapılacak birimlerin yöneticilerinin, programda yer alan ilke, politika ve 
hedeflerin gerçekleştirilmesi için gereken kararlılık, sorumluluk ve görev 
bilinci ile süreci yönetmelerini ve çalışmaların belirlenen süre ve arzulanan 
nitelikte sonuçlandırılarak uygulamaya geçilmesi hususlarında gereğini rica 
ederim.  
                                              

                                                      
 
 
        

                                                      
 
 
 
 
 
 


